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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 22. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 (L 89) til ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål nr. 8: 

”Deler ministeren Institut for Menneskerettigheders bekymring over, 

at borgerne med lovforslaget vil få mere begrænset klageadgang, og 

at dette i særlig grad kan svække retssikkerheden for personer med 

begrænsede personlige ressourcer og ressourcer i deres netværk?” 

 

Svar: 

Jeg er ikke bekymret over, at borgerne med lovforslaget vil få en 

mere begrænset klageadgang, herunder at dette særligt kan svække 

retssikkerheden for borgere med begrænsede ressourcer. 

 

Hele formålet med ældreloven er at tilvejebringe rammerne for en 

ældrepleje, der med udgangspunkt i den enkelte ældres aktuelle 

livssituation og behov understøtter en alderdom, der er præget af 

mest mulig livsglæde, selvhjulpenhed og tid til omsorg og nærvær. 

 

Dette understøttes bl.a. af indførelsen af helhedspleje med 

rummelige pleje- og omsorgsforløb, der netop etablerer rammerne 

for, at den ældres behov for pleje- og omsorg løbende kan 

imødekommes og justeres i tæt dialog mellem den ældre og de faste 

faglige medarbejder, som kender den ældre.  

 

Tilrettelæggelsen og udførelsen af helhedsplejen skal bl.a. tage 

udgangspunkt i en helhedsorienteret indsats, tværfaglighed, 

kontinuitet, fleksibilitet og sammenhæng i hjælpen med færrest 

mulige forskellige medarbejdere i hjemmet og modtagerens 

selvbestemmelse og løbende indflydelse på hjælpen. 

 

Jeg vurderer, at denne nye tilgang til ældreplejen i høj grad kan 

medvirke til at sikre, at særligt borgere med begrænsede ressourcer 

kan få en værdig alderdom, hvor deres behov for pleje og omsorg 

imødekommes.   

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål 4 (L 89), 6 (L 

89) og 7 (L 89). 
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Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 

 

 


	Spørgsmål nr. 8:
	Svar:

